

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto da Lei 14.133/2021.

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS Nº 001/2024, PROCESSO: 009/2024 expedido em 22 de Fevereiro de 2024 para, **AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICIPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar os licitantes vencedores em **segundos e terceiros lugares** do certame com menor preço por item, após pedido de desistência da empresa **STORTE E FONTES LTDA - ME**, CNPJ: 13.027.126/0001-00, conforme segue:

01 - LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA - ME CNPJ: 17.930.584/0001-05

ITEM	QTD	UND	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
01	27	UND	Agenda Permanente	FORONI	R\$ 21,75	R\$ 587,25
17	05	UND	Caixa correspondência poliestireno tripla rosa	DELLO	R\$ 27,00	R\$ 135,00
18	05	UND	Caixa correspondência poliestireno tripla cristal	DELLO	R\$ 27,00	R\$ 135,00
19	10	CX	Caixa Organizadora Plástica Cesto 20 Litros Branca Com Tampa	ARQPLAST	R\$ 45,00	R\$ 450,00
20	70	UND	Caderno 10 matérias	SDM	R\$ 11,00	R\$ 770,00
21	210	UND	Caderno grande capa dura 96 folhas	JANDAIA	R\$ 5,00	R\$ 1.050,00
22	100	UND	Caderno grande 12 matérias	SDM	R\$ 11,10	R\$ 1.110,00
23	70	UND	Caderno grande 15 matérias	SDM	R\$ 14,99	R\$ 1.049,30
24	32	CX	Caneta esferográfica azul bico grosso	BIC	R\$ 26,00	R\$ 832,00
25	10	CX	Caneta esferográfica preta bico grosso	BIC	R\$ 26,00	R\$ 260,00
26	50	CX	Caneta esferográfica azul bico fino	COMPACTOR	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
27	27	CX	Caneta esferográfica preta bico fino	COMPACTOR	R\$ 26,00	R\$ 702,00
28	2	CX	Caneta vermelha bico fino	COMPACTOR	R\$ 26,00	R\$ 52,00
29	18	CX	Corretivo	BRW	R\$ 21,90	R\$ 394,20
32	32	UND	Calculadora de mesa 12 dígitos teclado de plástico	BAZZE	R\$ 17,00	R\$ 544,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Oliveira de Fátima

Um governo para todos

GESTÃO: 2021-2024

00662

38	15	CX	Colchete Para Papel Nº09	BACHI	R\$ 7,50	R\$ 112,50
40	20	CX	ColcheteParaPapelNº14	BACHI	R\$ 11,50	R\$ 230,00
41	20	CX	ColcheteParaPapelNº15	BACHI	R\$ 11,00	R\$ 220,00
49	80	UND	Cartolina cores variadas	JANDAIA	R\$ 0,80	R\$ 64,00
50	25	PC	Capas PP Encadernação (Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Transp. Line com 100 peças	ACP	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
51	25	PC	Capas PP Encadernação(Polipropileno) 210X297 (A-4) COR Verde Petrolio / Preto com 100 peças	ACP	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
53	21	PC	Espiral pequeno 09mm c/ 100 und	MARES	R\$ 18,00	R\$ 378,00
54	31	PC	Espiral médio 17mm c/ 100 und	MARES	R\$ 18,00	R\$ 558,00
59	1300	UND	Envelope Papel A4	FORONI	R\$ 0,35	R\$ 455,00
60	900	UND	Envelope grande branco	FORONI	R\$ 0,35	R\$ 315,00
61	800	UND	Envelope pequeno p/ carta	FORONI	R\$ 0,07	R\$ 56,00
62	180	UND	E.V.A estampado	MAKE	R\$ 2,50	R\$ 450,00
63	710	UND	E.V.A cores variadas	MAKE	R\$ 0,80	R\$ 568,00
65	217	UND	Fita adesiva incolor transparente 45mmx40mm	EUROCEL	R\$ 3,00	R\$ 651,00
67	90	UND	Fita crepe branca	EUROCEL	R\$ 3,99	R\$ 359,10
68	90	UND	Fita dupla face	EUROCEL	R\$ 3,50	R\$ 315,00
74	38	UND	Grampeador grande 26/6	BRW	R\$ 13,00	R\$ 494,00
75	59	UND	Grampeador de Mesa A17 24/6	BRW	R\$ 13,00	R\$ 767,00
76	290	CX	Grampo nº 26/6	BRW	R\$ 3,00	R\$ 870,00
77	290	CX	Grampo nº 24/6	BACHI	R\$ 3,00	R\$ 870,00
81	80	UND	Isopor grosso 50mm	ISOESTE	R\$ 14,00	R\$ 1.120,00
88	120	CX	Lápis de cor 12x1	BRW	R\$ 2,30	R\$ 276,00
97	10	UND	Organizador de Papel p/ mesa c/ 3 Divisorias	WALEU	R\$ 30,00	R\$ 300,00
112	11	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 60 folhas	BRW	R\$ 118,90	R\$ 1.307,90
113	10	UND	Perfurador de papel profissional p/ ate 100 folhas	CAVIA	R\$ 90,00	R\$ 900,00
115	27	ROLO	Plástico contact adesivo trans	COLACRIL	R\$ 35,00	R\$ 945,00
116	10	ROLO	Plástico contact adesivo colorido	COLACRIL	R\$ 35,00	R\$ 350,00
118	25	UND	Pistola cola quente pequeno	BRW	R\$ 13,00	R\$ 325,00
121	800	CX	Papel A4 10x1	CHAMEX	R\$ 129,00	R\$ 103.200,00
122	16	CX	Papel A4 colorido	SENINHA	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00
132	150	UND	Pasta escolar aba elástica	DAC	R\$ 2,50	R\$ 375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Oliveira de Fátima

Um governo para todos

GESTÃO: 2021-2024

000663

			35mm				
134	100	UND	Pasta processo	GPEL	R\$ 0,75	R\$ 75,00	
136	200	UND	Pasta Arquivo Morto Ofício	POLIBRAS	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00	
137	220	UND	Pasta polionda40mm	DAC	R\$ 2,70	R\$ 594,00	
138	550	UND	Pasta suspensa com Visor Etiqueta e Grampo Plástico	POLYCART	R\$ 2,10	R\$ 1.155,00	
139	34	UND	Porta lápis e caneta simples	WALEU	R\$ 5,00	R\$ 170,00	
140	08	UND	Porta lápis/clips/lembrete poliestireno cristal	WALEU	R\$ 13,05	R\$ 104,40	
143	48	UND	Régua de 50cm	WALEU	R\$ 3,19	R\$ 153,12	
152	150	UND	Tesoura pequena 13cm	BRW	R\$ 2,76	R\$ 414,00	
153	75	UND	Tesoura grande 24cm	BRW	R\$ 5,80	R\$ 435,00	
155	85	UND	Tinta para Almofada de Carimbo40ml	BRW	R\$ 2,90	R\$ 246,50	
158	103	ROLO	TNT liso 1.40 mt de largura cores variadas	STA FÉ	R\$ 31,00	R\$ 3.193,00	
TOTAL						R\$ 138.792,27	

3 - SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA -ME CNPJ: 09.912.989/0001-84

ITEM	QTD	UND	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
02	05	UND	Agenda Planner	SPIRAL	R\$ 25,50	R\$ 127,50
04	32	UND	Almofada p/ carimbo azul	RADEX	R\$ 15,68	R\$ 501,76
15	240	PC	Bloco autoadesivo 38x50mm sortido c/200fls3MBT 4UN	STICK NOTE	R\$ 7,90	R\$ 1.896,00
39	26	CX	Colchete Para Papel N°12	ACC	R\$ 10,00	R\$ 260,00
89	57	PCT	Liga p/ dinheiro 1kg	REDBOR	R\$ 57,44	R\$ 3.274,08
117	15	ROLO	Papel pardo	ON PAPER	R\$ 159,84	R\$ 2.397,60
150	40	UND	Saco para presente metalizado celofane transparente 30x44.	GALA	R\$ 0,70	R\$ 28,00
TOTAL						R\$ 8.484,94

AISA DISTRIBUIÇÃO E SOLUCÕES LTDA - ME, CNPJ: 42.383.052/0001-34

ITEM	QTD	UND	DESCRIMINAÇÃO	MARCA	V. UNT	V.TOTAL
03	206	UND	Apontador p/ lápis	BAZZE	R\$ 0,40	R\$ 82,40
31	54	UND	Calculadora de mesa 8 dígitos teclado de plástico	BAZZE	R\$ 15,36	R\$ 829,44
42	63	CX	Cola branca pequena 40G	MAXI COLA	R\$ 8,08	R\$ 509,04
43	20	CX	Cola grande branca de 90G	MAXI COLA	R\$ 15,92	R\$ 318,40
45	15	CX	Cola de isopor 40g	MAXI COLA	R\$ 20,48	R\$ 307,20

Avenida Pará contorno Av. Poso Alto, S/N, Centro
CEP: 77558-000, Oliveira de Fátima/TO. Tel: 63.3335-1169



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Oliveira de Fátima

Um governo para todos

GESTÃO: 2021-2024

000664

46	20	CX	Cola de isopor 90g	MAXI COLA	R\$ 45,60	R\$ 912,00
55	28	PC	Espiral médio 29mm c/ 36 und	PLASPIRAL	R\$ 36,64	R\$ 1.025,92
72	32	CX	Grampo Trilho Metal 2501-2 - 50 Unidades	ACC	R\$ 22,64	R\$ 724,48
87	51	CX	Lápis preto nº 02	BAZZE	R\$ 57,92	R\$ 2.953,92
93	25	UND	Livro protocolo correspondência 1/4 100fls	TILIBRA	R\$ 17,44	R\$ 436,00
107	63	CX	Pincel atômico cores variadas	PILOT	R\$ 66,40	R\$ 4.183,20
119	34	UND	Pistola cola quente grande	KIT	R\$ 40,96	R\$ 1.392,64
130	730	UND	Pasta AZ Ofício Lombo Largo	FRAMA	R\$ 16,80	R\$ 12.264,00
151	80	CX	Tinta guache ant-alérgica c/ 6 und de 15 ml cores variadas	ACRILEX	R\$ 5,12	R\$ 409,60
TOTAL						R\$ 26.348,24

Perfazendo assim um valor global de **R\$ 173.625,45** (cento e setenta e três mil e seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 15 dias do mês de Abril de 2024.

Nereu Fontes da Luz
PREFEITO MUNICIPAL



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



000665

DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

ANO IV - OLIVEIRA DE FATIMA, SEGUNDA - FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2024 - Nº 280

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Fundo Municipal de Saúde Oliveira de Fátima, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto no art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 com suas alterações posteriores;

RESOLVE:

- I - Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023**, expedido em 08 de Agosto de 2023, **VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**, por estar de acordo com a legislação em vigor.
- II - Homologar os licitantes vencedores do certame com menor preço por item em **segundo e terceiro lugares** em relação à proposta vencedora que pediu desistência à empresa **MEDICAL LIDER C. DE MEDICAMENTOS E P. HOSPITALARES LTDA**, CNPJ: **49.682.983/0001-82** conforme segue:

PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.545.222/0001-90
 ROSAFARM DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ: 37.676.047.0001-80

Perfazendo assim um valor global de **R\$ 40.560,00** (quarenta mil e quinhentos e sessenta reais), a serem pagos mediante a entrega e apresentação da nota fiscal, **valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante**, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Saúde Oliveira de Fátima - TO, aos 15 dias do mês de Abril de 2024.

DALMA DIAS REIS
Secretaria Municipal da Saúde

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o resultado da licitação PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇOS abaixo especificado; Considerando o disposto da Lei 14.133/2021.

RESOLVE:

- I - Homologar a licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL R.**



NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DE PREÇOS Nº 001/2024, PROCESSO: 009/2024 expedido em 22 de Fevereiro de 2024 para, **AQUISIÇÃO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA O MUNICÍPIO E FUNDOS DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**, por estar de acordo com a legislação em vigor.

II - Adjudicar os licitantes vencedores em **segundos e terceiros lugares** do certame com menor preço por item, após pedido de desistência da empresa **STORTE E FONTES LTDA – ME**, CNPJ: **13.027.126/0001-00**, conforme segue:

LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA – ME CNPJ: 17.930.584/0001-05
 SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES LTDA –ME CNPJ: 09.912.989/0001-84
 AISADISTRIBUIÇÃO E SOLUCÕES LTDA – ME, CNPJ: 42.383.052/0001-34

Perfazendo assim um valor global de **R\$ 173.625,45** (cento e setenta e três mil e seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e cinco centavos), valores esses que se encontram dentro do estimado pela Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a administração do Município.

REGISTRE-SE.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Oliveira de Fátima - TO, aos 15 dias do mês de Abril de 2024.

Nereu Fontes da Luz
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO Nº 004/2023

Processo nº 195/2023
 Pregão Presencial R. de preço nº 004/2023
 Ata de Registro de Preço nº. 004/2023
 Validade 12 meses

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 11.069.418/0001-71, sediada na Avenida Pará contornando Av. Poso Alto, S/N, Centro, OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, neste instrumento representada pela Gestora **DALMA DIAS REIS**, portador do CPF 872.849.871-20, em face da classificação das propostas de preços – **Processo Licitatório nº 195/2023, PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO R. DE PREÇO R. de Preço nº 004/2023, VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA O FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA**, dos itens abaixo discriminados, com seus respectivos preços, resolve registrar para os **segundos e terceiros colocados com relação a desistência dos itens ganhos pela empresa MEDICAL LIDER C. DE MEDICAMENTOS E P. HOSPITALARES LTDA**, CNPJ:

49.682.983/0001-82 conforme segue:
 PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 00.545.222/0001-90
 ROSAFARM DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA – ME, CNPJ: 37.676.047.0001-80

Perfazendo assim um valor global de **R\$ 40.560,00** (quarenta mil e quinhentos e sessenta reais).

OLIVEIRA DE FÁTIMA, 19 de Abril de 2023.

Dalma Dias Reis
Gestora do Fundo Municipal de Saúde